# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

# ACTA BENEDICTI PP. XVI

## LITTERAE DECRETALES

quibus beato Raphaëli Guízar Valencia Sanctorum honores decernuntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Cum mortuus fuero, petam a Domino Deo nostro ut missiones ad incolas Verae Crucis ex caelis habere possim».

Haec verba, prolata a beato Raphaële Guízar Valencia, magnum eius zelum apostolicum ostendunt itemque eximiam caritatem, quae induxerunt eum ut sese indesinenter navitati evangelizatrici dedicaret. Nam ipse, presbyterale deindeque episcopale exercens ministerium, indefessus fuit praedicator missionum popularium et, conscius munus suum non esse humanam docere sapientiam, sed Verbum Domini tradere (cfr Conc. Oecum. Vat. II, *Presbyterorum Ordinis* 4), sustinuit persecutioes et omne genus sacrificii quo melius proprium expleret officium.

Hic intrepidus Christi testis natus est die xxvi mensis Aprilis anno MDCCCLXXVIII in loco *Cotija*, dioecesis Zamorensis, in Mexico, ex familia opibus ac religiosa fide praedita. Postquam una cum fratre Antonio scholam frequentasset Sancti Simeonis, quam regebant sacerdotes ex Societate Iesu, ibidem ingressus est collegium ad humanistica studia complenda. Deinde aliquid temporis degit in familia, quo Dominicam melius discerneret vocatio-

nem. Confirmata vocatione ad sacerdotium, ingressus est Seminarium Zamorensis ubi studio excelluit in doctrina ediscenda et spiritu pietatis. Presbyter ordinatus est anno MCMI.

Vix recepta ordinatione, Episcopum Zamorensis in pastoralibus visitationibus comitari coepit. Moderator fuit spiritus apud Seminarium Zamorensis et canonicus ecclesiae Cathedralis.

Anno MCMIII instituit Congregationem Dominae Nostrae a Spe, ad habendas gratis missiones ad populum apud dioeceses pauperiores et clero egentes; et huius operae moderamen suo credidit fratri. Attamen hoc Institutum brevem tantum tempore duravit, maxime ob difficiles condiciones sociales et politicas in quibus tunc Mexicanum versabatur. Insuper varia constituit collegia, ut iuvenibus christianam providerent institutionem. Anno MCMVII, propter falsas criminaciones in se illatas, suspensus est a divinis; ad huiusmodi tribulacionem perferendam subsidium invenit in oratione atque, acerbam hanc quoque patiens condicionem, oboedientiam erga Ecclesiam eiusque Superiores manifestare perrexit. Hac condicione superata, innovatis viribus missionibus incubuit et ad catholica instituenda acta diurna subsidia quaerenda curavit.

Post initiam Mexicanam eversionem suam in dioecesim revertere nequivit ob furentem persecutionem contra Ecclesiam eiusque ministros, ac magna cum abnegatione et caritate aegrotantium et morientium assistentiae se dedicavit; ut omnes Domino reconciliati morerentur, ipse Viaticum semper secum ferebat, etiamsi ita se periculo subiceret ut eius sacerdotalis status revelaretur. Saepe morte damnatus, Mexicanum relinquere debuit et in Foederatis Statibus Americae, in Guatimala et Cuba commorari. Etiam in terra aliena fecundum explicavit apostolatum. Anno MCMXIX, dum in Cuba moraretur, electus est Episcopus Verae Crucis, quo mense Ianuario insequentis anni pervenit. Statim ut in dioecesim venit, obire debuit graves calamitates terraemotu suscitatas. Ipsem invisi partes magis percussas et, ut indigentibus subveniret, suum dono dedit anulum episcopalem omnemque pecuniam quam dioecesis ad eius nominationem celebrandam destinaverat. Ex duodeviginti annis episcopatus per octo tantum annos in propria dioecesi operari potuit, ad exsilium coactus a publicis auctoritatibus. Attamen valuit tres completere pastorales visitationes, licet communicationis difficultatibus, absque viis, longinquis spatiis, temporis inclemencia suaque valetudine in dies debiliore. Has peragebat visitationes ferventer proclamans Dei Verbum, incumbens reparandis irregularibus familiarum condicionibus, aegrotos visitans ac praebens iis consolationem, administrans sacramenta. Diuturnas ho-

ras degebat in confessionali, peccatoribus ostendens magnalia divinae misericordiae. Etiam periodo exsilii conabatur suo cum populo communicare per frequens epistolarum commercium. Omnem superavit difficultatem se fiduciose committens Providentiae.

Reaedificavit Seminarium, quod ipse appellabat «pupillas oculorum» et asserere consueverat: «Episcopus potest carere mitra, baculo et etiam cathedrali templo, sed numquam Seminario, quoniam a Seminario futurum pendet eius dioecesis». Per sacerdotes enim ipse lumen Christi omnibus ferebat. Dominum supra omnia dilexit et hunc amorem aliis transfundere valuit, ita ut vocaretur «movens corda». Per orationem devotionem coluit erga Eucharistiam, Sacrum Cor et Virginem Mariam; per lectionem et meditationem Sacrae Scripturae consecutus est altiorem in dies cum Deo coniunctionem et in Eo invenit virtutem ad rectam gerendam conversationem inter plurimas quoque difficultates. Fideli laetoque christianarum virtutum exercitio sublime perfectionis culmen est consecutus. Fidem semper ostendit nec viribus pepercit ad eam propagandam. Magisterio Ecclesiae obsequenter adhaesit et, ut cuncti christianam agnoscerent doctrinam, catechismum exaravit valde simplicem, continentem quaestiones et responsiones. Singulari modo sollicitum se praebuit atque caritate plenum erga indigentes, ita ut appellaretur «Episcopus pauperum».

Miram ostendit prudentiam in dioecesi regenda, etiamsi in rerum incommodis operaretur. Fuit sapiens moderator spiritus. Spiritu iustitiae se gessit et coram civilibus auctoritatibus reverentiam manifestavit et reconciliationis voluntatem, quin in adulacionem nec in alicuius generis obligationes incidere. Fortis fuit in difficultatibus, prorsus simplex et sobrius in modo sese gerendi. Domino se dedit sine exceptione, vestigia sequens Christi oboedientis, pauperis et casti.

Plurimae vexationes, coniunctae simul cum morbis qui pridem affligebant eum, in dies condiciones eius valetudinis in peius ruebant. Die VI mensis Iunii anno MCMXXXVIII aeternam attigit beatitudinem, quam firma spe in terrestri suo itinere affectaverat.

Latam propter eius sanctitatis famam mense Iulio anno MCMLII beatificationis canonizationisque Causa incohata est. Rebus iure statutis peractis, Decessor Noster, Dei Servus Ioannes Paulus II, die XXIX mensis Ianuarii anno MCMXCV Beati titulo eum sollemniter decoravit. Die XXVIII mensis Aprilis huius anni MMVI facultatem fecimus de miraculo decretum evulgandi. Faven-

tibus Patribus Cardinalibus Episcopisque, in Consistorio die i mense Iulio huius anni coadunatis, statuimus ut canonizationis ritus die xv insequentis mensis Octobris Romae celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sacra hanc pronuntiavimus formulam: Ad honorem sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Raphaëlem Guízar Valencia, Philippum Smaldone, Rosam Venerini et Theodoram Guérin Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Deinde Ipsi Nos debite venerati sumus novum Sanctum, virtutes extollentes eiusque merita, praesertim impensum studium apostolicum in propaganda christiana fide, eius firmam spem et immensam caritatem, prudentem dioecesis moderationem, ac denique heroicum exemplum deditiois aegrotis, pauperibus cunctisque indigentibus.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die quinto decimo mensis Octobris, anno Domini bismillesimo sexto, Pontificatus Nostri altero.

EGO BENEDICTUS  
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*

Loco ☈ Plumbi  
*In Secret. Status tab., n. 47.009*

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

Nuntiatura Apostolica constituitur apud Rempublicam Montis Nigri.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad futuram rei memoriam. — Quo plenius confirmentur vincula amicitiae et consociatae opera ac praesertim publicae necessitudinis rationes inter hanc Apostolicam Sedem et Rempublicam Montis Nigri feliciter initae simulque aptius provideatur spirituali bono catholicorum fidelium illic degentium, Nobis peropportunum videtur apud memoratam Nationem Apostolicam Nuntiaturam condere. De communi igitur utriusque partis voto, audita Congregatione pro Episcopis, summa Nostra potestate harumque Litterarum virtute apud Rempublicam Montis Nigri Nuntiaturam Apostolicam consti- tuimus cum omnibus iuribus, privilegiis, honoribus, praerogativis et indultis, quae, praeter mutua pacta conventa, huiusmodi Legationum propria sunt, mandantes ut eius sedes hac in alma urbe Roma nunc ponatur. Has denique Litteras, in forma Brevis maioris expeditas, nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi mensis Decembris, anno MMVI, Pontificatus Nostri secundo.

*De mandato Summi Pontificis*

THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco & Sigilli

*In Secret. Status tab., n. 39.150*

## II

**Venerabili Dei Servo Mariano de la Mata Aparicio caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

**BENEDICTUS PP. XVI**

Ad perpetuam rei memoriam. — «Super omnia autem haec: caritatem, quod est vinculum perfectionis» (*Col 3,14*).

Venerabilis Dei Servus Marianus de la Mata Aparicio, dum vixit, omnino caritatis operibus se addixit itemque ad proximo serviendum.

Die xxxi mensis Decembris anno MCMV in oppido *Barrio de la Puebla* Palentiae in Hispania ortus est qui probe in christiana doctrina a parentibus est institutus. Cum vitam consecratam affectaret, anno MCMXXI Sancti Augustini Ordinem est ingressus. Per Beati Anselmi Polanco manus vestimentum religiosum sumpsit. Studiorum curriculis peractis, anno MCMXXX presbyterali ordine est auctus.

Postquam Asturiano in oppido *Llanes* breviter docuit, anno MCMXXXI in Brasiliam est missus. Inibi cooperatoris officia in paroecia Taquaritingae prope Civitatem Sancti Pauli sunt ei commissa necnon naturalium scientiarum docentis moderatorisque Collegii Sancti Augustini Sancti Pauli. Annis MCMXLV-MCMXLVIII alter fuit a Provinciale. Sodalibus Regulae observantiam, quam ipse adamussim observabat, mutuamque concordiam inculcavit atque effecit ut Apostolica Schola conderetur.

Ab anno MCMXLIX ad annum MCMLXI doctoris Superiorisque in oppido *Engenheiro Schmidt*, in Seminario vice-provinciae sustinuit munus. Dexter fuit institutor, qui pro rerum adiunctis amicus etiam fuit et suorum alumnorum suasor. Anno MCMLXI denuo Sanctum Paulum petiit, ubi directoris spiritalisque «Operarum Caritatis Sanetae Ritae Cassianae», in quibus pro pauperibus vestimenta conficiebantur, moderatoris officium egit, qui simul alter a parocho Sancti Augustini fuit.

Cunctis in suis operibus caritatis apostolus evasit, qui parvulis, senibus, aegrotis, omne genus indigentibus omnimodis iuvandis operam dedit. De infirmis insanabilibus potissimum sollicitus fuit. Intra communitatem perite studioseque infirmarii gerebat munus. In cotidianis laetisque officiis sustinendis sanctitatis fastigia attigit. Suae sacerdotali religiosaeque vocationi prompte fideliterque respondit atque christianas virtutes studiose, continen-

ter et laetanter exercuit. Sodales incitare solebat, ut ob oculos unum divinorum officiorum complendorum ad Domini maiorem gloriam habentes propositum operarentur. Ille primus spectatae agendi rationis exemplum praebuit, usque Deo placere contendens, ab eo piae omnibus rebus amato. Germanus fuit fidei homo atque firmiter revelatas veritates Magisteriique doctrinam tenuit. In precatione Missaeque celebratione eximium fervorem magnumque interioris collectus spiritum ostendebat. Sacram Eucharistiam et Virginem Mariam coluit, quam sub vocabulo potissimum Nostrae Dominae Consolationis ipse invocabat.

Aegrotos invisere solebat quos hortabatur ut numquam spem amitterent. Ipse primus firmae Providentiae fiduciae exemplum praebebat, laetus manens et in difficultatibus securus. In infirmis colendis non dubitavit contagii periculum obire. Hilaris erat animumque laetum in sodalibus concitabat. Mussitationibus non indulgebat, immo pacem redintegrandam curabat. Iis qui eum aversabantur liberaliter ignovit, quibus immo gratias agere solebat, cum efficerent ut «quae essent vitae contraria» intellegeret.

Prudens fuit ac in spirituali moderamine et in officiis tuendis, sibi demandatis, sapiens. In Reconciliationis sacramento ministrando divinae misericordiae magnitudinem in peccatores paenitentia ductos demonstrabat. Patienter varias aegritudines toleravit. Fortis eademque opera lenem habuit indolem. Gratias de omnibus rebus agebat Domino atque creatas res adamabat, quae Creatoris bonitatem manifestabant. Simplex usque fuit atque tecte est operatus, nullas quaerens laudes atque suorum actuum considerationem. Evangelica consilia servavit.

Postremis vitae annis oculorum morbo est correptus, sed, hac infirmitate posthabita, actuose sua pastoralia munia gerere perrexit. Anno MCMLXXXIII ineunte tumor est detectus, atque die v mensis Aprilis ad Patris domum pervenit.

Eius propter latam sanctitatis famam, Archiepiscopus Sancti Pauli in Brasilia anno MCMXCVII beatificationis canonizationisque per dioecesanam Inquisitionem Causam incohavit. Iis omnibus iure statutis absolutis rebus, decreta de virtutibus heroum in modum exercitis die xx mensis Decembris anno MMIV atque de miraculo die xxviii mensis Aprilis anno MMVI prodierunt. Statuimus igitur ut beatificationis ritus die v subsequentis mensis Novembris in urbe Sancti Pauli in Brasilia celebraretur.

De mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum

Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Servum Dei Marianum de la Mata Aparicio adscribimus.

Nos, vota Fratris Nostri Claudii S.R.E. Cardinalis Hummes, O.F.M., Archiepiscopi Sancti Pauli in Brasilia, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Marianus de la Mata Aparicio, presbyter, sodalis Ordinis Sancti Augustini, qui ministerio puerorum, pauperum et aegrotantium vitam suam impendit, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die quinta Novembbris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v mensis Novembbris, anno MMVI, Pontificatus Nostri secundo.

*De mandato Summi Pontificis*

THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☩ Sigilli

*In Secret. Status tab., n. 54.027*

### III

**Venerabili Dei Servae Mariae Magdalena a Passione Starace Beatorum honores decernuntur.**

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Contigit mihi pax mea, cum hac de re a Deo instituta iam non aliud quidpiam nec petere nec cupere valeo nisi explore gratiam semper et in omnibus sanctam Dei voluntatem»: haec verba Venerabilis Servae Dei Mariae Magdalena a Passione, quae saeculari nomine Constantia Starace vocabatur, spiritale iter collustrant.

In regione Neapolitana die v mensis Septembris anno MDCCXLV orta est, Stabiis videlicet, ubi suam etiam terrestrem conclusit die XIII Decembris anno MCMXXI peregrinationem. In adiunctis domesticis crescebat quae spiritali studio et opere pro derelictis imbuebatur. Quae omnia in Serva Dei elucebant in primis, cum cuperet in claustrum introire, deinde cum die XIX mensis Iunii anno MDCCCLXV recipere decerneret sacrum tertiarii habitum Ordinis Servorum Mariae, nomine accepto Mariae Magdalene a Passione. Eius praeterea pietas erga Virginem Perdolentem, ex matris recepta labris revera adduxit eam ut spiritalem rationem Septem Sanctorum Florentinorum persequeretur. Vota deinde die VIII mensis Iunii anno MDCCCLXVII castitatis et oboedientiae et paupertatis semper veluti tertaria in manibus pronuntiavit Episcopi dioecesani Francisci Xaverii Petagna, qui post sex in exsilio traductis annis in Galliam redierat.

Apostolicis ut dioecesis necessitatibus occurreret, in primis ab ea petivit Episcopus ut conderet Piam Unionem Filiarum Mariae gubernaretque, et simul operam pro puellis catechismi expleret. Deinde ob pestem ab ea flagitavit ut institutionem moralem et religiosam adulescentularum relictarum orphanarum, in domicilio quod Episcopus ipse a parentibus sororis Magdalena impetraverat ut illis refugium paeberet. Episcopi exsequens mandatum animadvertisit soror Maria Magdalena indigere se adiutorio, quod oblatum ei est quattuor a iuvenibus manipuli Filiarum Mariae, quae adsentiente omnino dioecesis Pastore die XVI mensis Iulii anno MDCCCLXIX cum ipsa initia effecerunt venturae Congregationis Servarum Mariae Compassionistarum, quae die XXVII mensis Maii anno MDCCCLXXI est excitata.

Inter annum MDCCCLXX et MCM tria per septennia continua, paucis interrupta intervallis, sustulit soror Maria Magdalena Starace asperimas probationes, spiritualibus consiliis a Domino Vincentio Sarnelli sustentata, qui Domino Petagna Episcopus successit. Probationum peculiarium initium congruit cum habitus vestitione sororis tertariae Servorum Mariae.

De daemonis possessione agebatur miris quibusdam cum signis. Inter ea illud quidem singulariter exstabat quod in ipsis intervallis inter acutas oppugnationes Maria Magdalena a Passione epistulas etiam spiritales contexere poterat atque institutiones pro Sororibus peragere, tamquam si omnia essent ad normam. Assiduus episcopi Vincentii Sarnelli interventus ei tandem permisit ut paulatim ab Inimici liberaretur insidiis.

Progredebatur interior purificatio, quae impetus satanicus est consecuta, sensim quidem dum Sanctuarii Sacratissimo Cordi dicati aedificatio ab ea

desiderata perficiebatur. Absoluta enim a daemoniaca possessione liberatio anno MCM accidit una cum operum termino in eiusdem templi tecto.

Postremis xx vitae annis soror Maria Magdalena a Passione, iam daemonicis vacans insidiis atque vitae sanae redditu, caritatis navitatem auxit ac firmavit, spiritalem ad Sororum institutionem sese tradidit, mirandum vitae orationis diligentisque et sapientis caritatis praebens exemplum. Ab ea institutiones Filiabus spiritualibus traditas thesaurum singularem doctrinarum ministrant, ac veluti speculum continent interioris vitae quae totum percurrit spatium alicuius vitae usquequaque Domino devotee atque Virgini Perdolenti. Inculcabat illis illud vehemente: «Pax est Deus in paceque ostentatur; pacem adferunt eius mandata, concedunt pacem nosque in pace operari sinunt; pax autem ea effectus est belli peccatis indicti et reliquis omnibus quae ad Deum non pertinent!».

Ordinarius incepit Processum Informationis die XXI mensis Iulii anno MCMXXXIX et exiit die I mensis Octobris anno MCMXLI. Anno deinde MCMXLIV inopinatum advenit *Reponatur Sancti Officii* quod Congregatio pro Doctrina Fidei die XXVII Iunii anno MCMLXXIII amovit concessitque ut ita ad Causae prosecutionem procederetur.

Veneratus Decessor Noster Ioannes Paulus II die VII mensis Iulii anno MMIII Servam Dei Mariam Magdalenam Starace enuntiavit heroum in modum factitavisse theologales et cardinales et adnexas virtutes morales. Die XXVI mensis Iunii anno MMVI Ipsi Nos iussimus Congregationem de Causis Sanctorum decretum promulgare super miraculo quod anno MCMXXVII contigit et ipsius adscribitur deprecationi. Titulum propterea Beatae caelitis ei addere decrevimus et ritum beatificationis fieri voluimus in ipsa Cathedrali aede Stabiensi anno MMVII die XV mensis Aprilis.

Hodie igitur Stabiis de mandato Nostro Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Literarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum adscribimus Venerabilem Servam Dei Mariam Magdalenam a Passione:

«Nos, vota Fratris Nostri Felicis Cece, Archiepiscopi Surrentini-Castri Maris, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Magdalena a Passione, virgo, conditrix Congregationis Sororum Compassionistarum Servarum Mariae, quae propter Christi amorem vitam suam pauperum, aegrotantium et exclusorum dicavit ministerio, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die quinta Septembbris, in locis et modis

iure statutis, quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen».

Praestabilis haec mulier, quae totam suam vitam Domino Deo omnino addixit et proprias vires perquam studiose pauperibus, aegrotis et exclusis insumpsit, insignes dedit religiosae pietatis operumque bonorum testificato-nes. Exoptamus igitur ut homines qui nunc sunt, huius caelitis patrocinio exemplisque compulsi, transitura posthabent et ad ea quae sunt Dei usque contendant.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi mensis Aprilis, anno MMVII, Pontificatus Nostri secundo.

*De mandato Summi Pontificis*

THARSICIUS card. BERTONE